adringa -SP

- q/u(od q7-6 ie,,o/ncii aio. -

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111 111 1111 111 1111
Protocolo Gera 0001578 2014

Data: 01/09/2014 Horáro: 17:02
Legislativo - MOC 88/2014

AO PROPRIETÁRIO DA PAP LOCAÇÕES, SENHOR AROLDO POUSA PAES,  PELO
GRANDE INCENTIVO EM LEVAR OS CONSTRUTORES DE IBITINGA, PARA
PARTICIPAR DO MAIOR E MAIS COMPLETO EVENTO DA AMÉRICA LATINA EM
SOLUÇÕES PARA A CADEIA PRODUTIVA DO CONCRETO E DA CONSTRUÇÃO
CIVIL, O CONCRETE SHOW.

Autoria: Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Senhor Aroldo Pousa Paes - Proprietário da Pap Locações - Construção Civil.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
douto plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Congratulações e Louvor
ao Senhor AROLDO POUSA PAES, proprietário da empresa PAP LOCAÇÕES -
CONSTRUÇÃO CIVIL, pelo incentivo dado aos construtores de Ibitinga em buscar
informações Tecnológicas para o setor da construção civil e trazer inovações para o nosso
município.

Neste ano o Evento contou com a 8a edição do Concrete Show South America,

principal feira da cadeia da construção civil do país. O evento aconteceu no Centro de

Exposições Imigrantes, em São Paulo, e foi vitrine para os lançamentos em soluções

tecnológicas e serviços para obras de infraestrutura, residenciais e industriais.

Ao todo, 600 empresas nacionais e internacionais estiveram presentes no

Concrete Show. A expectativa de visitação ao evento foi em média mais de 30 mil visitantes,

grande parte deles profissionais com poder de decisão e influência sobre a compra de
equipamentos e serviços.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativogcamaraibitinga.sp.gov.br

~ct GiVia - SP
- ra/d(ai&y-aed,,,c304,_

Tendo em vista a grande importância do evento aos empresários e

trabalhadores da área da construção civil, que a todo momento sofre mudanças, o Senhor

AROLDO realiza essa viagem onde leva todos os anos os interessados que vão em busca de

Inovações e tendências mundiais em sistemas e métodos construtivos à base de concreto,

trazendo soluções e aumentando a produtividade, qualidade e velocidade na execução da

obra. O evento é focado exclusivamente na utilização e na promoção da cadeia do

CONCRETO.

Por fim, requeiro que cópia do deliberado seja encaminhada ao Senhor
AROLDO POUSA PAES, pelo empenho em capacitar pessoas de nosso município, para que
possam oferecer um trabalho civil atualizado e bem qualificado, pois é muito importante para
o profissional estar sempre se aprimorando em sua área para acompanhar o crescimento
tecnológico exigido pelo mercado de trabalho.

Sala das Sessões "Dejanir

4111 LI HI I"  mrtPSFenetácio de Oliveira
ador — PTB

2014.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 •P,
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	 1n1

	Page 1
	Page 2